

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare din sectia
Neurochirurgia nr.1, et.8 a IMSP
IMU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 100 400,21 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,480	136,177 135,952	4 150,671 4 143,816
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,800	67,027 66,277	321,728 318,128
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,800	26,091 25,491	125,236 122,356
4	RpCG29B	Demolarea peretilor din foi GC	m2	19,800	73,974 73,074	1 464,689 1 446,869
5	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,600	93,467 93,467	429,948 429,948
6	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,600	38,237 38,237	175,888 175,888
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,600	206,435 0,000	949,600 0,000
		Total Lucrari de demolare				7 617,760

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 637,005
		2. Lucrari de constructie				
8	RCsB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial	m2	4,680	113,003 113,003	528,853 528,853
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	4,680	10,850 9,350	50,780 43,760
10	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	4,680	79,229 6,790	370,794 31,779
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,680	205,460 76,473	961,553 357,894
12	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,680	111,453 72,225	521,599 338,011
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	24,680	138,772 74,772	3 424,899 1 845,379
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonoground	m2	4,680	7,514 2,542	35,165 11,896
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	4,680	503,394 203,420	2 355,882 952,004
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	19,800	172,612 42,485	3 417,711 841,203
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	19,800	304,516	6 029,423

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005			151,843	3 006,494
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrun	m2	30,480	7,520 2,548	229,210 77,663
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	30,480	537,479 246,413	16 382,369 7 510,668
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1,150	m	3,700	78,105 24,435	288,990 90,408
21	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. dimensiune 60x400mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	375,272 21,242	750,545 42,485
22	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm K=1,150	m	8,000	73,106 32,246	584,850 257,969
23	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	2,000	1 043,249 97,716	2 086,499 195,431
24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 20 mm Materiale marunte=1,050	m	8,000	92,002 43,335	736,018 346,678
25	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 20mm	buc	16,000	17,143 4,248	274,296 67,976

1	2	3	4	5	6	7
26	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (400x650 mm) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	2,000	2 908,236 38,236	5 816,473 76,473
27	CG06A	Carniz pentru perdeaua de dus	m	2,000	472,079 59,479	944,158 118,958
28	CF17C	Diverse lucrari - perdea din polister pentru dus	m2	9,000	236,994 16,994	2 132,946 152,946
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea lavoarului demontat anterior) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	480,357 157,195	960,714 314,389
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				48 883,727 17 209,317
		3. Laboratorul neurologic				
30	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (jaluzele tip black-out dimensiuni 2350 x 1750 mm 2 complete) Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2	8,200	459,563 34,838	3 768,414 285,669
31	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Folie autoadeziva pentru geam)	m2	1,890	207,385 55,208	391,958 104,343
		Total Laboratorul neurologic Inclusiv salariu				4 160,372 390,012

		Total	lei	60 661,89
		ASM	24,00 %	5 816,72
		Cheltuieli de transport	7,00 %	2 456,74
		Total	100,00 +	68 935,35
		Cheltuieli de regie	14,50 %	9 995,63
		Total	100,00 +	78 930,98
		Beneficiu de deviz	6,00 %	4 735,86
		Total	100,00 +	83 666,84
		TVA	20,00 %	16 733,37
				100 400,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				24 236,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare din sectia
Neurochirurgia nr.1, et.8 a IMSP
IMU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 100 400,21 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,178	84,97	949,795
2.	7123010010200	Betonist	h-om	13,478	84,97	1 145,226
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,304	84,97	2 744,870
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,792	84,97	322,206
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,374	84,97	31,779
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,300	84,97	1 045,131
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,080	84,97	346,678
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,282	84,97	193,902
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,515	84,97	43,760
10.	7422010060100	Timplar	h-om	3,362	84,97	285,669
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,130	84,97	605,836
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,460	84,97	5 052,316
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,979	84,97	11 469,166
		Total manopera				24 236,34

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,019	65,00	1,235
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,281	450,00	126,450
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,122	500,00	61,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,304	500,00	152,000
5.	17251373556741	Jaluzele tip black-out (2350 x 1750 mm)	m2	9,471	350,00	3 314,850
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	124,740	0,05	6,237
7.	20301129477351	Carniz pentru perdeaua de dus	m	2,040	400,00	816,000
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,848	1,70	50,742
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	1,50	6,000
10.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	8,610	14,00	120,540
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,680	10,00	46,800
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	1 500,00	3,000
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,255	18,00	4,590
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,080	19,00	1,520
15.	21241173529001	Folie autoadeziva pentru geam	m2	2,079	135,00	280,665
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,020	25,00	175,500
17.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,003	80,00	0,240
18.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	19,744	80,00	1 579,520

19.	24165861053032	Grund Betohgputh	kg	5,274	31,48	166,026
20.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,015	50,00	0,750
21.	24302261000001	Fuga	kg	14,173	34,72	492,087
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,741	31,48	54,807
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,079	20,00	41,580
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,393	7,78	41,958
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,024	100,00	2,400
26.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	16,000	0,80	12,800
27.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,277	3,47	25,251
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	20,124	3,47	69,830
29.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	135,453	3,47	470,022
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	15,073	1,20	18,088
31.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	44,71	54,725
32.	25212167170501	Teava din material plastic d=20mm	m	9,384	25,00	234,600
33.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	4,383	44,71	195,964
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	20,496	21,00	430,416
35.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d=60x400mm	buc	2,020	350,00	707,000
36.	25231567194001	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,644	7,00	4,508
37.	25231567194301	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,736	7,00	5,152
38.	25231567194501	Teu din material plastic d=20mm	buc	6,532	7,00	45,724
39.	25231567194601	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,012	25,00	25,300
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	46,763	1,00	46,763
41.	26141226019131	Perdea din polister pentru dus	m2	9,900	200,00	1 980,000
42.	2622102438000	Lavoar (lavoar demontat)	buc	2,060	0,00	0,000
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	154,440	2,71	418,532
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,500	3,20	1,600
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,404	25,00	35,100
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	20,894	54,72	1 143,320
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,480	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,103	0,00	0,000
49.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	31,400	250,00	7 850,000
50.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	4,750	270,00	1 282,500
51.	2670112202900	Baghete din lemn	m	9,471	5,00	47,355
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,945	5,00	4,725
53.	2682132601626	Carton bitumat	m2	5,148	15,00	77,220
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,626	12,50	182,825
55.	2710703520285	Profil de suport	m	43,778	20,83	911,896
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	256,896	0,40	102,758
57.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	4,000	0,40	1,600
58.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	16,000	2,00	32,000
59.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,206	110,00	2 332,660
60.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	3,00	48,000
61.	28751142011701	Portprosop 400x650 mm	buc	2,050	2 800,00	5 740,000
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	90,00	183,600
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	150,00	306,000
64.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	25,00	102,000
65.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	16,000	7,00	112,000
66.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,404	5,00	7,020
67.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,094	100,00	9,400
68.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	940,83	1 891,068
69.	3220137315778	Decapant	kg	0,055	41,00	2,255
70.	3320517352231	Termoizolatie conducte d=20mm	m	8,652	45,00	389,340
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,619	0,00	0,000
72.	4100126202818	Apa	m3	2,822	0,00	0,000
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,758	5,00	8,790
		Total materiale de constructii				35 096,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,242	15,00	18,630
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,897	15,00	13,455
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,201	30,00	6,030
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,506	40,00	60,240
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	25,00	0,500
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,009	78,00	0,702
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,990	100,00	99,000
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,567	20,00	51,340
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,056	50,00	2,800
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,037	39,00	1,443
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,335	50,00	16,750
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,940	12,00	71,280
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,051	25,00	1,275
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,025	80,00	2,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,836	41,00	34,276
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,187	800,00	949,600
		Total utilaje de construcții				1 329,33

Total	lei	60 661,89
ASM	24,00 %	5 816,72
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 456,74
Total	100,00 +	68 935,35
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 995,63
Total	100,00 +	78 930,98
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 735,86
Total	100,00 +	83 666,84
TVA	20,00 %	16 733,37

Total deviz:**100 400,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare Investitor
din sectia Neurochirurgia nr.1, et.8 a IMSP IMU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,177
						135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,027
						66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,091
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
4	RpCG29B	Demolarea peretilor din foi GC	m2			73,974
						73,074
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,074
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,900
5	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			93,467
						93,467
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	84,97	93,467
6	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			38,237
						38,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,237
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			206,435
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,00	206,435
		2. Lucrari de constructie				
8	RCsB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial	m2			113,003
						113,003
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3300	84,97	113,003
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,850
						9,350
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,350
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
10	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			79,229 6,790
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,790
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	37,500
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	16,500
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	25,00	7,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	0,641
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,026
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,272
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			205,460 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,71	65,040
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	32,479
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,019
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	78,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,299
12	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			111,453 72,225
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	84,97	63,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,71	24,390
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	500,00	13,034
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	39,00	0,308
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,197
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,299
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			138,772 74,772
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,287
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	80,00	64,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonogrunder	m2			7,514 2,542
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,542
	24165861053032	Grund Betohgput	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			503,394 203,420
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	84,97	203,420
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	270,00	274,038
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,47	14,921
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,72	6,944
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,462
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,173
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	80,00	0,427
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			172,612 42,485
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	110,00	117,811
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,47	1,275
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,100
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	100,00	5,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			304,516 151,843
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,843
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,72	57,743
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	12,50	9,234
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,83	46,055
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	21,00	21,738
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,914
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,768
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,70	2,563
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,40	5,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	40,00	0,257
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	41,00	1,731
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrund	m2			7,520 2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	24165861053032	Grund Betohgputt	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			537,479 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,413
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,546
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,47	15,421
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,72	15,078
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,012
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,550
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,460
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1,150	m			78,105 24,435
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	24,435
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	44,71	52,963
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	100,00	0,459
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,248
21	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. dimensiune 60x400mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			375,272 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d=60x400mm	buc	1,0000	350,00	353,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	100,00	0,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	18,00	0,180
22	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm K=1,150	m			73,106 32,246
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	32,246
	25212167170501	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	25,00	29,325
	25231567194301	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,0800	7,00	0,644

1	2	3	4	5	6	7
	25231567194501	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,7100	7,00	5,715
	25231567194001	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0700	7,00	0,564
	25231567194601	Reducție din material plastic d=20mm	buc	0,1100	25,00	3,163
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,414
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	41,00	0,282
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,754
23	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 043,249 97,716
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,716
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	940,83	945,534
24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 20 mm Materiale marunte=1,050	m			92,002 43,335
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,335
	3320517352231	Termoizolatie conducte d=20mm	m	1,0300	45,00	48,667
25	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 20mm	buc			17,143 4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	7,00	7,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	19,00	0,095
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	3,00	3,000
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,800
26	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (400x650 mm) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			2 908,236 38,236
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,236
	28751142011701	Portprosop 400x650 mm	buc	1,0000	2 800,00	2 870,000
27	CG06A	Carniz pentru perdeaua de dus	m			472,079 59,479
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,20	0,800
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,800
	20301129477351	Carniz pentru perdeaua de dus	m	1,0200	400,00	408,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,000
28	CF17C	Diverse lucrari - perdea din polister pentru dus	m2			236,994 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	26141226019131	Perdea din polister pentru dus	m2	1,1000	200,00	220,000
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea lavoarului demontat anterior) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			480,357 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	2622102438000	Lavoar (lavoar demontat)	buc	1,0100	0,00	0,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	44,71	27,363
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,000
		3. Laboratorul neurologic				
30	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (jaluzele tip black-out dimensiuni 2350 x 1750 mm 2 complete)	m2			459,563 34,838

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	84,97	34,838
	17251373556741	Jaluzele tip black-out (2350 x 1750 mm)	m2	1,1000	350,00	404,250
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	14,00	14,700
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	5,00	5,775
31	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Folie autoadeziva pentru geam)	m2			207,385 55,208
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	84,97	55,208
	21241173529001	Folie autoadeziva pentru geam	m2	1,1000	135,00	148,500
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,653
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	80,00	0,127
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	50,00	0,397

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.